E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

         ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PORTARIA Nº 186, DE 05 DE ABRIL DE 2017.

REVOGA A LICITAÇÃO Nº 038/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando que em razão da impugnação do edital o termo de referência fora totalmente alterado pela Secretaria da Saúde, alteração esta necessária ao atendimento do interesse público;
Considerando que a Secretaria da Saúde encaminhou novos orçamentos;

Considerando que esses fatores indicam de a necessidade de se lançar novo procedimento, a fim de melhor adequar o edital ao interesse público, a revogação, com o lançamento de novo certame já adequado à nova realidade, é medida salutar,
RESOLVE:

Art. 1º Revogar a licitação nº 038/2017, modalidade pregão presencial.
Parágrafo único: O departamento de licitações deverá providenciar a realização  de novo certame, com a observância do novo termo de referenciamento elaborado pela secretaria competente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 05 DE MARÇO DE 2017.

PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal
PAGE
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.